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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget 

 

Til: 

Dato: 

Udvalgets medlemmer 

7. oktober 2015 

Regeringens lovprogram 2015-16 på energi-, forsynings- og klimaområ-

det 

 

Vedlagt omdeles uddrag af statsministerens skriftlige redegørelse til Folketin-

get den 6. oktober 2015 vedrørende energi-, forsynings- og klimaområdet. 

 

    

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 Jan Rasmussen,  

 Udvalgssekretær 
  

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget 2015-16
EFK Alm.del  Bilag 3
Offentligt
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1) ENERGI-, FORSYNINGS- OG KLIMAMINISTEREN  

 

Ændring af lov om elforsyning og lov om Energinet.dk (Støtte til eksiste-

rende naturgasbaserede industrielle kraftvarmeværker) (Okt I)  

 

Lovforslaget har overordnet til formål at tilpasse støtteordningens reg-

ler til Europa-Kommissionens afgørelse fra juli 2015 om godkendelse 

af støtteordningen vedrørende industrielle kraftvarmeværkers elproduk-

tion. Lovforslaget skal præcisere definitionen af støtteberettigede indu-

strielle kraftvarmeværker, således at den begrænses til værker, der an-

vender et specifikt brændsel (naturgas), og sikre at ordningen admini-

streres i overensstemmelse med EU's statsstøtteregler. 

 

Ændring af lov om miljøvenligt design af energirelaterede produkter, lov 

om energimærkning af energirelaterede produkter, lov om fremme af 

energibesparelser i bygninger, lov om fjernkøling og lov om fremme af 

besparelser i energiforbruget (Skærpet håndhævelse af dokumentati-

onskrav til ecodesign og energimærkning af energirelaterede produkter, 

justering af forpligtelsen til at lade udarbejde energimærkning for byg-

ninger med ejerlejligheder, lettelse af vilkårene for godkendelse som 

BedreBolig-rådgiver og faktureringsoplysninger til fjernkølingskunder 

m.v.) (Okt I)  

 

Lovforslaget har bl.a. til formål at styrke Energistyrelsens sanktionsmuligheder 

overfor leverandører, producenter og importører, som i forbindelse med kon-

trolsager undlader at indsende dokumentation for deres produkters energifor-

brug. Forslaget betyder endvidere bl.a., at det er den enkelte ejer og ikke 

ejerforeningen eller boligfællesskabet, der har pligt til at få udarbejdet den 

lovpligtige energimærkning, når der er tale om ejendomme med lodrette skel 

som f.eks. rækkehuse. Forslaget har ligeledes til formål at lette vilkårene for 

godkendelse som BedreBolig-rådgivervirksomhed. Endelig muliggør forslaget 

gennemførelse af energieffektivitetsdirektivets krav om faktureringsoplysnin-

ger m.v. til fjernkølingskunder.  

 

Ændring af lov om naturgasforsyning (Bemyndigelse til at fastsætte 

regler om opgørelse af produktions- og tilførselsomkostninger for op-

graderet og renset biogas m.v.)  (Nov I)  

 

Lovforslaget har bl.a. til formål at gøre det muligt at fastsætte regler om opgø-

relse af omkostninger til produktion og tilførsel af opgraderet og renset biogas 

med henblik på at kunne vurdere, om støtten fører til overkompensation. Lov-

forslaget skal være med til at sikre, at Danmark overholder sin forpligtelse i 

medfør af Europa-Kommissions afgørelse fra november 2013 om godkendel-

se af støtteordninger til bl.a. opgraderet og renset biogas. 
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Lov om radioudstyr og elektromagnetiske forhold (Nov II)  

 

Formålet med lovforslaget er at fastsætte rammerne for salg af radioudstyr og 

elektriske og elektroniske apparater. Med lovforslaget præciseres reglerne, 

ligesom de målrettes fabrikanter, importører og distributører for at gøre det 

enklere for de erhvervsdrivende at efterleve kravene. Lovforslaget gennemfø-

rer EMC-direktivet, radioudstyrsdirektivet samt direktivet om konkurrence på 

markederne for teleterminaludstyr. 

 

Lov om pilotudbud af pristillæg for elektricitet fremstillet på solcellean-

læg (Dec II)  

 

Lovforslaget giver energi-, forsynings- og klimaministeren hjemmel til at kunne 

afholde et udbud af pristillæg for elektricitet fremstillet på solcelleanlæg. En 

del af støtten kan blive givet til solcelleanlæg beliggende i andre EØS-lande. 

Pilotudbuddet er bl.a. en udmøntning af den midlertidige løsning med Europa-

Kommissionen om diskriminationsproblematikken vedrørende det danske 

PSO-system. 

 

Ændring af lov om radiofrekvenser og ophævelse af lov om auktion over 

tilladelser til 3. generations mobilnet (Ændring af auktions- og udbuds-

bestemmelser og ophævelse af lov om auktion over tilladelser til 3. ge-

nerations mobilnet) (Dec II)   

 

Formålet med lovforslaget er bl.a. at sikre en faktisk og effektiv frekvensudnyt-

telse til gavn for udbygning af den digitale infrastruktur. Dette gøres bl.a. for at 

undgå at frekvenstilladelser opkøbes for at holde konkurrenterne ude af mar-

kedet. Desuden gennemføres en række regelforenklinger, herunder ophævel-

se af lov om auktion over tilladelser til 3. generations mobilnet. 

 

Ændring af lov om vandsektorens organisering og økonomiske forhold, 

lov om vandforsyning, lov om betalingsregler for spildevandsanlæg m.v. 

og forskellige andre love (Opfølgning på politisk forlig om ny og forbed-

ret regulering af den danske vandsektor) (Dec II)  

 

Lovforslaget har til formål at sikre, at vand- og spildevandsforsyningen 

drives på en effektiv måde, der er gennemsigtig og giver lavest mulige 

og stabile priser for forbrugerne, og samtidig understøtter innovativ 

udvikling, demonstration og eksport af vandteknologiløsninger. Endvi-

dere har lovforslaget til formål at medvirke til at sikre og udvikle en 

vand- og spildevandsforsyning af høj sundheds- og miljømæssig kvali-

tet, som tager hensyn til forsyningssikkerhed, klima og natur. Lov-

forslaget udmønter forliget om en ny og forbedret regulering af den 
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danske vandsektor mellem den daværende regering (Socialdemokrater-

ne og Det Radikale Venstre), Venstre, Dansk Folkeparti, Enhedslisten, 

Socialistisk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti fra april 2015. 

 

Ændring af lov om fremme af vedvarende energi og lov om pilotudbud af 

pristillæg for elektricitet fremstillet på solcelleanlæg (Pristillæg og af-

regningsvilkår for kystnære havvindmølleparker etableret efter udbud, 

ændring af støtte til biogas samt pristillæg og afregningsvilkår for sol-

celleanlæg etableret efter pilotudbud) (Mar II) 

 

Lovforslaget indeholder forslag til regler om pristillæg og afregningsvilkår for 

de kystnære havvindmølleparker, der er sendt i udbud i februar 2015. Lov-

forslaget indeholder endvidere ændringer af støtteordningerne til biogas til 

transport, procesformål og anden anvendelse. Endelig indeholder forslaget 

pristillæg for de solcelleanlæg, som vinder pilotudbuddet af pristillæg for elek-

tricitet fremstillet på solcelleanlæg, der forventes iværksat i starten af 2016. 

 

 

Energi-, forsynings- og klimaministeren vil give Folketinget redegørelser 

om: 

 

 Klimapolitisk redegørelse (Nov II) 

 

Energipolitisk redegørelse (Apr II) 
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